
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO TECNICO, ORGANISMI DI CONTROLLO E GARANZIA
                            

Area: GARANTE INFANZIA
                    

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  1659  del  28/10/2020

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore CORRADO GIULIA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento SARTORI ROSINA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area AD INTERIM R.SARTORI __________firma digitale________

Direttore IALONGO VINCENZO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area Ragioneria VENANZI GIORGIO __________firma digitale________

Responsabile Finanziario _____________________________

cig. Z6C2EF6DB4 Affidamento all'operatore economico The Kitchen Produzioni Fotografiche Srl del servizio per la
realizzazione di un video per la celebrazione della Giornata internazionale dei diritti dell'infanzia e dell'adolescenza

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00743 30/10/2020



CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

                                 Proposta n.  1659  del  28/10/2020

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) I U02008/000 5.000,00 01.01   1.03.02.02.999

Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c

THE KITCHEN PRODUZIONI FOTOGRAFICHE SRL
CEP: Fase  LIQ. Dare   CE - 2.1.2.01.02.999 Avere   SP - 2.4.2.01.01.01.001

Altre spese per relazioni pubbliche,

convegni e mostre, pubblicità n.a.c

Debiti verso fornitori

Pagina  2 / 5



 

IL DIRETTORE 

 

VISTA  la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 (Nuovo statuto della Regione 

Lazio) e successive modifiche; 

VISTA  la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al 

personale regionale) e successive modifiche; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 1 del 9 gennaio 2019 

(Riorganizzazione delle strutture amministrative del Consiglio regionale. 

Modifiche al Regolamento di organizzazione); 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 54 del 22 gennaio 2019 

(Istituzione delle Aree e degli Uffici presso il Consiglio regionale. Revoca 

della determinazione n. 777 del 30 ottobre 2018); 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale del Lazio n. 1 del 1° febbraio 

2019, con il quale, previa deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 31 gennaio 

2019 n. 22, è stato conferito all'ing. Vincenzo Ialongo, ai sensi dell'articolo 

38, comma 3, della l.r. 6/2002, l’incarico di Direttore del Servizio “Tecnico, 

Organismi di controllo e garanzia”; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 252 del 5 dicembre 2019 con la 

quale è stato conferito alla sig.ra Rosina Sartori, l’incarico di responsabile ad 

interim della struttura amministrativa di supporto al Garante dell’Infanzia e 

dell’adolescenza; 

VISTO il d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali 

e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, 

n. 42) e successive modifiche; 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11 (Legge di contabilità regionale); 

VISTA la legge regionale 27 dicembre 2019, n. 29 (Bilancio di previsione finanziario 

della Regione Lazio 2020-2022); 

VISTA la deliberazione consiliare 21 dicembre 2019, n. 14 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2020-2022); 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 21 dicembre 2019, n. 269 

(Bilancio di previsione finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2020-

2022. Approvazione del “Documento tecnico di accompagnamento”, ripartito 

in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi e 

macroaggregati per le spese); 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 21 dicembre 2019, n. 270 

(Bilancio di previsione finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2020-

2022. Approvazione del “Bilancio finanziario gestionale”, ripartito in capitoli 

di entrata e di spesa); 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 15 gennaio 2020, n. 10 (Bilancio di 

previsione finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2020-2022. 

Assegnazione dei capitoli di spesa ai Servizi del Consiglio regionale ai sensi 

della legge regionale 27 dicembre 2019, n. 29); 

Pagina  3 / 5



VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, recante: “Codice dei contratti 

pubblici” ed in particolare l’articolo 32 che disciplina le fasi delle procedure 

di affidamento e l’art. 36, co. 2 lettera a); 

VISTO  l’art 1 della legge 11 Settembre 2020 n. 120 “Procedure per l’incentivazione 

degli investimenti pubblici durante il periodo emergenziale in relazione 

all’aggiudicazione dei contratti pubblici sotto soglia”; 

VISTO il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di 

Bilancio 2019), con il quale è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della 

legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la soglia di obbligatorietà per il 

ricorso al MEPA per importi pari o superiori ad € 5.000,00; 

VISTA la Convenzione sui diritti del fanciullo del 20 novembre 1989, resa esecutiva 

con legge 27 maggio 1991, n. 176 (Ratifica ed esecuzione della convenzione 

sui diritti del fanciullo, fatta a New York il 20 novembre 1989); 

VISTA la legge regionale 28 ottobre 2002, n. 38 (Istituzione del Garante dell’Infanzia 

e dell’Adolescenza) ed in particolare l’articolo 2 comma 1 lettera c), ai sensi 

del quale il Garante “diffonde la conoscenza dei diritti dell'infanzia e 

dell'adolescenza”; 

CONSIDERATO che in data 20 Novembre 2020 ricorre la celebrazione della Giornata 

internazionale dei diritti dell’infanzia e dell’adolescenza; 

CONSIDERATO     che, dato il particolare periodo emergenziale, quest’anno non sarà possibile 

visitare gli istituti scolastici e organizzare eventi in occasione della giornata 

internazionale dei diritti dell’infanzia e dell’adolescenza, ma stante 

l’importanza del significato della giornata si è deciso di provvedere alla 

creazione e divulgazione di un video;  

VISTA  la nota protocollo RU n.17961 del 27/10/2020 con la quale è stato richiesto 

alla Società The Kitchen Produzioni Fotografiche Srl un preventivo/offerta 

per la realizzazione di un video per la celebrazione della Giornata 

internazionale dei diritti dell’infanzia e dell’adolescenza; 

VISTA  la nota protocollo R.U. n. 17969 del 27/10/2020 con la quale la società The 

Kitchen Produzioni Fotografiche Srl sita in Via dei Conciatori, 32 00154 

Roma P. I. 09929201003 C. U. BA6ET11 ha presentato la proposta 

progettuale per la realizzazione di un video per la celebrazione della Giornata 

internazionale dei diritti dell’infanzia e dell’adolescenza e che la richiesta di € 

5.000,00 (Iva compresa) è ritenuta congrua per la realizzazione del prodotto 

richiesto; 

RITENUTO per quanto sopra, di poter accettare l’offerta sopra richiamata e, per l’effetto, 

di affidare direttamente, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 

50/2016, alla società The Kitchen Produzioni Fotografiche Srl sita in Via dei 

Conciatori, 32 00154 Roma P. I. 09929201003 contact@kfarm.it il servizio di 

realizzazione di un video al costo totale di € 5.000,00 IVA al 22% compresa; 

CONSIDERATO        che il CIG acquisito, riferito all’esecuzione del servizio/fornitura in 

argomento, è il seguente: Z6C2EF6DB4; 

RITENUTO  per quanto sopra, di impegnare l’importo di € 5.000,00 inclusa I.V.A. al 22%, 

sul competente capitolo di bilancio U02008 – 1.03.02.02.999 del bilancio del 

Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2020; 

CONSIDERATO che è possibile stipulare i contratti in forma semplificata ai sensi dell’art. 32, 

co. 14 seconda parte del D.Lgs 50/2016; 

Pagina  4 / 5



RITENUTO pertanto di provvedere alla realizzazione di un video per la celebrazione della 

Giornata internazionale dei diritti dell’infanzia e dell’adolescenza; 

 

 

DETERMINA 

 

 

di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

 

1. di approvare l’idea progettuale presentata dall’operatore economico The Kitchen 

Produzioni Fotografiche Srl; 

 

2. di prendere atto del preventivo presentato da parte della The Kitchen Produzioni 

Fotografiche Srl sita in Via dei Conciatori, 32 00154 Roma, P. I. 09929201003 C. U. BA6ET11; 

 

3. di impegnare, l’importo complessivo di € 5.000,00 (euro cinquemila) Iva inclusa, sul 

capitolo U02008 - 1.03.02.02.999 del Bilancio del Consiglio regionale del Lazio, esercizio 

finanziario 2020, che presenta la necessaria disponibilità e capienza, in favore dell’operatore 

economico The Kitchen Produzioni Fotografiche Srl sita in Via dei Conciatori, 32 00154 Roma, 

P. I. 09929201003 per la realizzazione di una serie di attività informative e campagne di 

sensibilizzazione;  

 

4. di affidare all’operatore economico The Kitchen Produzioni Fotografiche Srl il servizio 

per la realizzazione di un video per la celebrazione della Giornata internazionale dei diritti 

dell’infanzia e dell’adolescenza;  

 

5. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di trasparenza di cui 

all’art. 23 del d.lgs. 33/2013 e, per l’effetto, di pubblicare la presente determinazione sul sito 

“Amministrazione Trasparente”. 

 

 

 

Ing. Vincenzo Ialongo 
 

 

 

 

Pagina  5 / 5


